
AUS DEM SUPPENTOPF

AUS DER SALATBAR

Restaurant

Tagessuppe bitte fragen Sie den Service 3,90 €

Kürbiscremesuppe mit Kürbiskernen & Kürbiskernöl,
dazu Baguette 

4,90 €

Gulaschsuppe in der Terrine serviert, dazu Baguette 7,90 €

Bunter Salatteller Blattsalate in Frenchdressing & bunte Salate der 
Saison, geröstete Sonnenblumenkerne & 
Croutons, dazu Baguette & Kräuterbutter

7,50 €mittel

groß 11,50 €

Italienischer Salat Blattsalate in Cocktaildressing mit Tomaten, 
Gurken, Ei, Schinken- und Käsestreifen
(vegetarisch       gerne ohne Schinken)
dazu Baguette & Kräuterbutter

12,90 €

Toppings Feta-Würfel 3,50 €

Brokkoli- & Rote Beete-Taler 4,50 €

Falafeltaler 4,50 €

Blumenkohl in Tempurateig

gebackener Camembert mit Preiselbeeren

4,50 €

5,50 €

Putenstreifen 5,90 €

5 Garnelen in Tomatenragout, mit Zwiebeln & Knoblauch 5,90 €

MENÜ
Restaurant



MENÜ

Restaurant

VEGETARISCHE GERICHTE

Restaurant

Kräutergnocchi mit Kürbisragout, Kürbiskernen & Kürbiskernöl
dazu ein kleiner Salat

12,90 €

Tellerrösti mit Gemüse, Sauce Hollandaise & Käse überbacken
dazu ein kleiner Salat

Käsetortellini mit Tomatenragout & geriebenem Parmesan
dazu ein kleiner Salat

12,90 €

12,90 €

Vegetarische 
Thiexplatte

mit Brokkoli- und Rote Beete Medaillons, Blumenkohl 
in Tempurateig, Falafeltaler, Linsensalat & Cocktaildip

14,90 €

FISCHGERICHTE

Fish and Chips Seelachs in Backteig mit Pommes frites & Remoulade 12,90 €

Dinkelspaghetti mit Garnelen, Tomatenragout & Knoblauchöl 14,90 €

Dinkelspaghetti mit gebratenem Lachs & Riesling-Dill-Soße 

vom Geflügelhof Scholtes Körperich

vom Geflügelhof Scholtes Körperich
17,90 €

Alle Gerichte gibt es auch als Seniorenteller und zum Mitnehmen

kleiner Beilagensalat  
oder Gemüse

3,50 €



REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Restaurant

MENÜ
Restaurant

Currywurst mit Pommes frites 7,90 €

Eifeler Kniddelen Mehlknödel nach „Omas Art“ mit Apfelmus
dazu ein kleiner Salat

10,90 €

Eifeler Kniddelen Mehlnödel nach „Omas Art“ mit Speck & Apfelmus
dazu ein kleiner Salat

11,90 €

Ham, Fritten an Zalot
Metzgerei Hamper Geichlingen

roher & gekochter Bauernschinken 
mit Pommes frites & Salat

14,50 €

Schnitzel
vom Eifelschwein

mit Pommes frites & Salat

mit Champignonrahmsoße, Paprikasoße 
oder Preiselbeeren

14,50 €

2,50 €

THIEX SPEZIALITÄTEN

Putensteak mit Apfel-Calvados-Soße auf Dinkelspaghetti
dazu ein kleiner Salat

16,90 €

Schweinefilet mit Champignonrahmsoße, Kroketten & Gemüse 18,90 €

Cordon Bleu

mit Preiselbeerbirne, Spätzle & Apfelrotkohl

18,90 €mit Kroketten & Gemüse

19,90 €Hirschragout 

Alle Gerichte gibt es auch als Seniorenteller und zum Mitnehmen



BURGER

FÜR DIE KLEINEN GÄSTE

MENÜ
Restaurant

Chickenburger Burgerbrötchen mit knusprigem Hähnchen, Burgersoße,
Salat, Essiggurke, Tomate & Röstzwiebeln 

8,90 €

Thiex-Burger Burgerbrötchen mit Rindfleischpatty, Burgersoße, Salat, 
Essiggurke, Tomate, Röstzwiebeln & Cheddar

9,90 €

Veggie Burger

Burgerbrötchen mit Rindfleischpatty, Burgersoße, 
Salat, Camembert, Bacon & Preiselbeeren

9,90 €Grain Burgerbrötchen mit Gemüsepatty, Cocktailsoße, 
Salat, Tomate & Röstzwiebeln

10,90 €Camembert-Burger

Portion Pommes frites oder Kroketten 4,00 €

Süßkartoffel Pommes frites 5,00 €

Ketchup/Mayonnaise 0,90 €

Eifeler Kniddelen Mehlknödel mit Butter & Apfelmus 6,50 €

nach Wahl Chicken Nuggets, kleines Schnitzel oder Fischstäbchen 7,90 €

nach Wahl mit Pommes frites, Ketchup oder Mayonnaise
Kroketten, Spätzle oder Dinkelspaghetti

FLAMMKUCHEN

der Originale

aus der Bitburger Flammkuchenzentrale

„Elsässer Art“ belegt mit Schmand, Speck & Zwiebeln 11,90 €

der Nordische „Wildlachs“ belegt mit Schmand, Wildlachs, Zwiebeln, 
Lauchzwiebeln & Dill

11,90 €

der Griechische „Griechische Art“ belegt mit Schmand, Hirtenkäse & Peperoni 11,90 €

der Herbstliche „Herbstflammkuchen“ belegt mit Schmand, Bergkäse, 
Kürbis, Zwiebeln & gesalzenen Kürbiskernen

11,90 €



DESSERT

Restaurant

DESSERT
Restaurant

Kugel Eis
bitte wählen Sie

Vanille, Schokolade, Haselnuss, Joghurt-Himbeer, 
Walnuss, Kaffee

1,80 €

Dessertsoße Schokoladensoße, Karamellsoße 1,00 €

Portion Sahne 1,00 €

A�ogato heißer Espresso mit einer Kugel Vanilleeis & Sahne 3,90 €

Eisschokolade 2 Kugeln Vanilleeis mit kalter Schokolade & Sahne 4,90 €

Eiska�ee 2 Kugeln Vanilleeis mit kaltem Milchkaffee & Sahne 4,90 €

Dame Blanche 2 Kugeln Vanilleeis mit Sahne & warmer Schokoladensoße 5,60 €

Zwetschgenbecher Vanille- & Schokoladeneis mit beschwipstem Zwetschgen-
kompott, Sahne & Schokostreuseln 

5,90 €

Apfelcrumble Vanille- & Walnusseis mit Dunstäpfeln, Sahne, 
Nusskrokant & Crumble

mit Alkohol 

5,90 €

Thiexbecher Vanilleeis mit Apfelmus, Eierlikör & Sahne
mit Alkohol 

5,90 €

Törtchen hausgemacht, Sorten siehe aktuelle Auslage
wir backen ausschließlich mit Dinkelmehl,
unsere Eier sind vom Geflügelhof Scholtes

3,30 €

Stück Blechkuchen hausgemacht, Sorten siehe aktuelle Auslage
wir backen ausschließlich mit Dinkelmehl,
unsere Eier sind vom Geflügelhof Scholtes

2,50 €

süßer Flammkuchen
aus der Bitburger Flammkuchenzentrale 

belegt mit Schmand, Apfelstückchen, Rosinen & Zucker 11,90 €



APERITIFE

BIERE

ALKOHOLFREI

Campari Orange

San Bitter-Orange alkoholfrei 

Hugo

Hugo alkoholfrei

Aperol Spritz   

Kir Royal    

mit Alkohol 

mit Alkohol 

mit Alkohol 

mit Alkohol 

Bitburger Pils vom Fass

Bitburger Pils Mixgetränke
Radler/Cola-Bier/Schuss

Bitburger Stubbi

mit Alkohol 

Benediktiner Weizen 

4,90 €

4,90 €

5,90 €

5,90 €

6,50 €

3,50 €

2,20 € 3,00 €

2,20 € 3,00 €

2,70 €

2,90 €

0,20 l/0,30 l

0,20 l/0,30 l

0,33 l

0,33 l

Gerolsteiner Sprudel    

Gerolsteiner Stilles Wasser / Medium    

Apfelschorle    

Coca Cola / Cola Zero / Fanta / Sprite    

Tonic / Bitter Lemon    

Apfelsaft    

Orangensaft    

Kandi Malzbier     

Kirsch-, Maracuja-, Rhabarberschorle    

Eistee    
Zitrone / Pfirsich 

0,25 l/0,75 l

0,25 l/0,75 l

0,25 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,20 l

0,33 l

0,33 l

0,20 l

1,90 € 4,50 €

1,90 € 4,50 €

2,00 €

2,00 €

2,50 €

2,60 €

3,00 €

2,50 €

3,30 €

1,50 €

GETRÄNKE



SPIRITUOSEN

WARME GETRÄNKE

Sie haben die Wahl: * Schwarzer Tee * grüner Tee 
* Kräutertee * Früchtetee * Pfefferminztee* Roibuschtee * Kamillentee

GETRÄNKE
BIERE
Alkoholfrei

Benediktiner Weizen 0,33 l 2,90 €

Bitburger 0.0 0,33 l 2,80 €

Bitburger Radler 0.0 0,33 l 2,80 €

Bitburger Herb 0.0 0,33 l 2,80 €

Kräuterbrand 0,02 l

0,02 l

0,02 l

0,02 l

0,02 l

0,02 l

Mirabellenbrand

Apfelbrand

Schlehenbrand

Williams Birne

Baileys

Ramazotti

Aufgesetzter

0,02 l

0,02 l

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

2,20 €

Tasse Ka�ee

Pott Ka�ee

Cappuccino

Milchka�ee

Latte Macchiato

Espresso

A�ogato

Espresso Macchiato

Heiße Schokolade

Chocchiato

1,70 €

2,70 €

2,20 €

2,20 €

2,20 €

1,70 €

3,90 €

2,20 €

2,70 €

3,00 €

Pott Tee 2,00 €*



GETRÄNKE
WEISSWEINE UND ROSÉ

Grauer Burgunder   0,20 l/0,75 l 6,50 € 23,00 €

vom Weingut Rauen in Detzem

angenehm herb

6,50 € 23,00 €Chardonnay
trocken

Spätburgunder Rosé
angenehm herb

0,20 l/0,75 l

0,20 l/0,75 l 6,50 € 23,00 €

WEISSWEINE
vom Weingut Clüsserath-Weiler

Trittenheimer Riesling 

feinherb oder trocken

0,20 l/0,75 l 5,50 € 19,00 €

Reserva Chile Montes Merlot 

ROTWEINE

trocken
0,20 l/0,75 l 7,50 € 27,00 €

WEINHALTIGE GETRÄNKE 

Sekt Hausmarke 0,10 l/0,75 l 3,00 € 18,00 €
 Bernard Massard trocken

Rieslingschorle 0,20 l 4,00 €

Kir Royal 0,10 l 3,50 €


