

AUS DEM SUPPENTOPF

Tagessuppe		bitte fragen Sie den Service		3,90 €
Kürbiscremesuppe	٧	mit Kürbiskernen & Kürbiskernöl, dazu Baguette		4,90 €
Gulaschsuppe		in der Terrine serviert, dazu Baguette	e	7,90 €

AUS DER SALATBAR

Bunter Salatteller	∨*	Blattsalate in Frenchdressing & bunte Salate der Saison, geröstete Sonnenblumenkerne & Croutons, dazu Baguette & Kräuterbutter	mittel groß	7,50 € 11,50 €
Italienischer Salat		Blattsalate in Cocktaildressing mit Tomaten, Gurken, Ei, Schinken- und Käsestreifen (vegetarisch V gerne ohne Schinken) dazu Baguette & Kräuterbutter		12,90 €
Toppings	\ \ \ \ \	Feta-Würfel Brokkoli- & Rote Beete-Taler Falafeltaler Blumenkohl in Tempurateig gebackener Camembert mit Preiselbeeren Putenstreifen 5 Garnelen in Tomatenragout, mit Zwiebeln & Knobla	uch	3,50 € 4,50 € 4,50 € 4,50 € 5,50 € 5,90 €





VEGETARISCHE GERICHTE

Kräutergnocchi	٧	mit Kürbisragout, Kürbiskernen & Kürbiskernöl dazu ein kleiner Salat	12,90 €
Tellerrösti	٧	mit Gemüse, Sauce Hollandaise & Käse überbacken dazu ein kleiner Salat	12,90 €
Käsetortellini	V	mit Tomatenragout & geriebenem Parmesan dazu ein kleiner Salat	12,90 €
Vegetarische Thiexplatte	٧	mit Brokkoli- und Rote Beete Medaillons, Blumenkohl in Tempurateig, Falafeltaler, Linsensalat & Cocktaildip	14,90 €

FISCHGERICHTE

Fish and Chips	Seelachs in Backteig mit Pommes frites & Remoulade	12,90 €
Dinkelspaghetti vom Geflügelhof Scholtes Körperich	mit Garnelen, Tomatenragout & Knoblauchöl	14,90 €
Dinkelspaghetti vom Geflügelhof Scholtes Körperich	mit gebratenem Lachs & Riesling-Dill-Soße	17,90 €
kleiner Beilagensalat oder Gemüse	Y	3,50 €

Alle Gerichte gibt es auch als Seniorenteller und zum Mitnehmen





REGIONALE SPEZIALITÄTEN

Currywurst	mit Pommes frites	7,90 €
Eifeler Kniddelen 🗸	Mehlknödel nach "Omas Art" mit Apfelmus dazu ein kleiner Salat	10,90 €
Eifeler Kniddelen	Mehlnödel nach "Omas Art" mit Speck & Apfelmus dazu ein kleiner Salat	11,90 €
Ham, Fritten an Zalot Metzgerei Hamper Geichlingen	roher & gekochter Bauernschinken mit Pommes frites & Salat	14,50 €
Schnitzel vom Eifelschwein	mit Pommes frites & Salat	14,50 €
	mit Champignonrahmsoße, Paprikasoße oder Preiselbeeren	2,50 €

THIEX SPEZIALITÄTEN

Putensteak	mit Apfel-Calvados-Soße auf Dinkelspaghetti dazu ein kleiner Salat	16,90 €
Schweinefilet	mit Champignonrahmsoße, Kroketten & Gemüse	18,90 €
Cordon Bleu	mit Kroketten & Gemüse	18,90 €
Hirschragout	mit Preiselbeerbirne, Spätzle & Apfelrotkohl	19,90 €

Alle Gerichte gibt es auch als Seniorenteller und zum Mitnehmen





D	П	D	$oldsymbol{C}$	D
D	U	\mathbf{n}	Ш	\mathbf{n}

Chickenburger		Burgerbrötchen mit knusprigem Hähnchen, Burgersoße, Salat, Essiggurke, Tomate & Röstzwiebeln	8,90 €
Thiex-Burger		Burgerbrötchen mit Rindfleischpatty, Burgersoße, Salat, Essiggurke, Tomate, Röstzwiebeln & Cheddar	9,90 €
Veggie Burger	٧	Grain Burgerbrötchen mit Gemüsepatty, Cocktailsoße, Salat, Tomate & Röstzwiebeln	9,90 €
Camembert-Burger		Burgerbrötchen mit Rindfleischpatty, Burgersoße, Salat, Camembert, Bacon & Preiselbeeren	10,90 €
Portion		Pommes frites oder Kroketten	4,00 €
		Süßkartoffel Pommes frites	5,00 €
		Ketchup/Mayonnaise	0,90 €

FÜR DIE KLEÎNEN GÄSTE

Eifeler Kniddelen	V	Mehlknödel mit Butter & Apfelmus	6,50 €	
nach Wahl		Chicken Nuggets, kleines Schnitzel oder Fischstäbchen	7,90 €	

nach Wahlmit Pommes frites, Ketchup oder Mayonnaise Kroketten, Spätzle oder Dinkelspaghetti

FLAMMKUCHEN aus der Bitburger Flammkuchenzentrale

der Originale		"Elsässer Art" belegt mit Schmand, Speck & Zwiebeln	11,90 €
der Nordische		"Wildlachs" belegt mit Schmand, Wildlachs, Zwiebeln, Lauchzwiebeln & Dill	11,90 €
der Griechische	٧	"Griechische Art" belegt mit Schmand, Hirtenkäse & Peperoni	11,90 €
der Herbstliche	٧	"Herbstflammkuchen" belegt mit Schmand, Bergkäse, Kürbis, Zwiebeln & gesalzenen Kürbiskernen	11,90 €

DESSERT Peglaurant

DESSERT

Kugel Eis bitte wählen Sie	Vanille, Schokolade, Haselnuss, Joghurt-Himbeer, Walnuss, Kaffee	1,80 €
Dessertsoße	Schokoladensoße, Karamellsoße	1,00 €
Portion Sahne		1,00 €
Affogato	heißer Espresso mit einer Kugel Vanilleeis & Sahne	3,90 €
Eisschokolade	2 Kugeln Vanilleeis mit kalter Schokolade & Sahne	4,90 €
Eiskaffee	2 Kugeln Vanilleeis mit kaltem Milchkaffee & Sahne	4,90 €
Dame Blanche	2 Kugeln Vanilleeis mit Sahne & warmer Schokoladensoße	5,60 €
Zwetschgenbecher mit Alkohol	Vanille- & Schokoladeneis mit beschwipstem Zwetschgen- kompott, Sahne & Schokostreuseln	5,90 €
Apfelcrumble	Vanille- & Walnusseis mit Dunstäpfeln, Sahne, Nusskrokant & Crumble	5,90 €
Thiexbecher mit Alkohol	Vanilleeis mit Apfelmus, Eierlikör & Sahne	5,90 €
Törtchen	hausgemacht, Sorten siehe aktuelle Auslage wir backen ausschließlich mit Dinkelmehl, unsere Eier sind vom Geflügelhof Scholtes	3,30 €
Stück Blechkuchen	hausgemacht, Sorten siehe aktuelle Auslage wir backen ausschließlich mit Dinkelmehl, unsere Eier sind vom Geflügelhof Scholtes	2,50 €
süßer Flammkuchen aus der Bitburger Flammkuchenzentrale	belegt mit Schmand, Apfelstückchen, Rosinen & Zucker	11,90 €



GETRÄNKE

APERITIFE					
}					
Campari Orange mit Alkohol			4	,90 €	
San Bitter-Orange alkoho	olfrei		4	,90 €	
Hugo mit Alkohol			5	,90 €	
Hugo alkoholfrei			5	,90 €	
Aperol Spritz mit Alkohol			6	,50 €	
Kir Royal mit Alkohol			3	,50 €	
BIERE mit Alkohol					
{		0.001/0.001	3	20 5	2 00 6
Bitburger Pils vom Fass		0,20 l/0,30 l		,20 €	3,00€
Bitburger Pils Mixgeträ Radler/Cola-Bier/Schuss	inke	0,20 l/0,30 l		,20 €	3,00 €
Bitburger Stubbi		0,33 l	2,	,70 €	
Benediktiner Weizen		0,33 l	2,	,90 €	
ALKOHOLFREI					
Gerolsteiner Sprudel		0,25 l/0,75 l	1	,90 €	4,50 €
Gerolsteiner Stilles Wa	sser / Medium	0,25 l/0,75 l	1,	,90 €	4,50 €
Apfelschorle		0,25 l	2	,00 €	
Coca Cola / Cola Zero /	Fanta / Sprite	0,20 l	2	,00 €	
Tonic / Bitter Lemon		0,20 l	2	,50 €	
Apfelsaft		0,20 l	2	,60 €	
Orangensaft		0,20 l	3	,00 €	
Kandi Malzbier		0,33 l	2	,50 €	
Kirsch-, Maracuja-, Rha	abarberschorle	0,33 l	3	,30 €	
Eistee Zitrone / Pfirsich		0,20 l	1	,50 €	
{					

GETRÄNKE

BIERE Alkoholfrei		
Benediktiner We	eizen 0,33 l	2,90 €
Bitburger 0.0	٥,33 ل	2,80 €
Bitburger Radlei	r 0.0 0,33 l	2,80 €
Bitburger Herb 0	0,33 l	2,80 €
SPIRITUOS	EN	
Kräuterbrand	0,02 l	2,90 €
Mirabellenbrand	0,02 l	2,90 €
Apfelbrand	0,02 l	2,90 €
Schlehenbrand	0,02 l	2,90 €
Williams Birne	0,02 l	2,90 €
Baileys	0,02 l	2,90 €
Ramazotti	0,02 l	2,90 €
Aufgesetzter	0,02 l	2,20 €
WARME GE	TDÄNVE	
Tasse Kaffee	INANNE	1,70 €
Pott Kaffee		2,70 €
Cappuccino		2,20 €
Milchkaffee		2,20 €
Latte Macchiato		2,20 €
Espresso	. 5	2,20 €
Affogato		3,90 €
Espresso Macch	niato	2,20 €
Heiße Schokolade		2,70 €
Chocchiato		3,00 €
Pott Tee* *	ie haben die Wahl: * Schwarzer Tee * grüner Tee Kräutertee * Früchtetee * Pfefferminztee* Roibuschtee * Kamillentee	2,00 €

GETRÄNKE

WEISSWEINE UND ROSÉ vom Weingut Rauen in Detzem			
Grauer Burgunder angenehm herb	0,20 l/0,75 l	6,50 €	23,00 €
Chardonnay trocken	0,20 l/0,75 l	6,50 €	23,00 €
Spätburgunder Rosé angenehm herb	0,20 l/0,75 l	6,50 €	23,00 €
WEISSWEINE vom Weingut Clüsserath-Weiler			
Trittenheimer Riesling feinherb oder trocken	0,20 l/0,75 l	5,50 €	19,00 €
ROTWEINE			
Reserva Chile Montes Merlot trocken	0,20 l/0,75 l	7,50 €	27,00 €
WEINHALTIGE GETRÄNK	E		
Sekt Hausmarke Bernard Massard trocken	0,10 l/0,75 l	3,00 €	18,00 €
Rieslingschorle	0,20 l	4,00 €	
Kir Royal	0,10 l	3,50 €	